Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO

Trabalho e desenvolvimento social

Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará

ATA DE ABERTURA DO CONVITE Nº 0515002/2015

Ata de abertura de licitação na modalidade de CONVITE n.º 0515002/2015, cujo objeto de licitação é a Seleção

e Contratação de pessoa jurídica, do ramo pertinente, especializada para prestar serviços de

Reforma do Depósito ao Lado do Ginásio Poliesportivo (Complexo Premem) - SEOVI, conforme

termo de referencia no Anexo I.

Aos quinze dias do mês de junho do ano de dois mil e quinze, às quinze horas e quarenta minutos, incluindo o

período de tolerância, na Divisão de Suprimentos e Serviços da Prefeitura Municipal de Altamira, localizada na

Rua Otávio Nery nº. 727, Bairro Jardim Independente I, Altamira/PA, reuniu-se a Comissão Permanente de

Licitação: José de Arimatéia Alves Batista – Presidente  e Francisca Oliveira dos Santos - Secretária e Marcilene

Oliveira Mileo – membro, ambos designados pela Portaria nº. 551 de 01 de abril de 2015, para o recebimento dos

envelopes de habilitações e propostas de preços para a realização do processo de licitação em epígrafe, conforme

publicações no Quadro de avisos da Unidade Gestora no dia 08/06/2015, conforme comprovante anexo ao

processo, sendo que foram convidadas 03 (três) empresas especializadas do ramo, conforme a seguir:

EMPREITEIRA MAYKA LTDA – CNPJ: 03.560.886/0001-16; D & N ENGENHARIA LTDA - EPP - CNPJ:

15.151.287/0001-28 e a CONSTRUTORA FRANCO DIAS LTDA – CNPJ: 10.696.832/0001-48 sendo que todas

as empresas que receberão o Edital compareceram no dia e hora marcada para recebimento dos envelopes

contendo documentos de habilitações e propostas de preços. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação

procedeu o certame com o recolhimento dos envelopes contendo documentos de habilitações e propostas de

preços, onde iniciamos com abertura dos envelopes “A” documentos de habilitação, sendo que a empresa

EMPREITEIRA MAYKA LTDA – CNPJ: 03.560.886/0001-16 está representada por seu sócio proprietário Sr.

Luis de França Vitorino Vieira portador do RG: 607.347 SSP/MA e CPF: 131.212.782-15; a empresa D & N

ENGENHARIA LTDA - EPP - CNPJ: 15.151.287/0001-28  está representada por seu sócio proprietário Sr. Diogo

do Socorro de Andrade Pereira, portador do CREA/PA nº 22529D e CPF: 761.485.212-53; e a empresa

CONSTRUTORA FRANCO DIAS LTDA – CNPJ: 10.696.832/0001-48  está representada por seu sócio

proprietário Sr. Francisco Aranha Dias, portador do RG: 1900502 SSP/PA e CPF: 287.119.202-20, onde foi

examinada todas as suas documentações e as mesmas estão devidamente habilitadas, visto todas as empresas

renunciaram a qualquer recurso na fase habilitação. Na fase de julgamento das propostas a Comissão Permanente

de Licitação julgou que as empresas presentes atenderam ao que foi solicitado no presente Edital, estando assim

com seus preços compatíveis com os praticados no mercado, e conforme o critério de julgamento estabelecido no

edital, a Comissão Permanente de Licitação considerou a empresa a EMPREITEIRA MAYKA LTDA – CNPJ:

03.560.886/0001-16 vencedora do presente certame com o valor Global de R$: 28.626,94 (Vinte e Oito Mil

seiscentos e Vinte e Seis Reais e Noventa e Quatro Centavos), objeto desta licitação, sendo que os valores estão

mencionados no mapa em anexo, que é parte integrante desta ata, sendo que o presente processo será submetido à

apreciação do Ordenador de despesas Prefeito Municipal de Altamira Eng. Domingos Juvenil, considerando que

os licitantes presentes abriram mão de todo e qualquer recurso na fase de habilitação como também de julgamento

das propostas. Sem mais para tratar digno de registro, eu Francisca Oliveira dos Santos lavrei a presente ata, a

qual assino e será assinada por todos os demais membros da Comissão Permanente de Licitação, e representantes

das empresas que se faz presentes ao processo de Licitação em epígrafe.

_______________________________

José de Arimatéia A. Batista

Presidente da CPL

 ______________________________

D & N ENGENHARIA LTDA - EPP

Participante

________________________________

Francisca Oliveira dos Santos

Membro - CPL

 _____________________________

EMPREIRA MAYKA LTDA

Participante

______________________________

Marcilene Oliveira Mileo

Membro - CPL

 ______________________________

CONSTRUTORA FRANCO DIAS LTDA

 Participante

		2015-10-26T09:52:32-0300